MEDIZINISCHE
UNIVERSITAT

INNSBRUCK

Senat der Medizinischen
Universitat Innsbruck

Vorsitzender:
Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Department Operative Medizin
Univ.-Klinik fir Orthopadie
Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

Zur Veroffentlichung

Datum

senat-medizin@i-med.ac.at 22.01.2015

TOP

5.1

6.1

8.1

9.1

9.2

9.3
10
10.1
10.2

Tagesordnung zur 4. ordentlichen Sitzung des Senats der Medizinischen Universitat
im Studienjahr 2014/2015
Am Mittwoch, den 28. Janner 2015, 14.00 Uhr s.t.; Kleiner Horsaal Chirurgie, 1. Stock

Habilitationsangelegenheiten

Als Auskunftsperson ist Herr Prof. Wildt geladen — ca. 14:30 Uhr
Neuansuchen, Gutachterbestellung

Curricularkommission, Studentische Agenden

Als Auskunftsperson (bzgl. der Cuko) fungiert Herr Prof. Prodinger
Nachnominierung studentischer Mitglieder in den Senat
Ehrungskommission

Berufungskommission

Gutachtervorschlag im Berufungsverfahren ,Kinder und Jugendheilkunde mit besonderer Ber{ick-
sichtigung der Padiatrischen Kardiologie”

Tagesordnungspunkte des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme
Organisationsplan-Anderung Teil B

(Beilage siehe TOP 2.2.1)

Satzungsteil , Zielvereinbarungen gem. § 20 Abs 5 UG 2002

(Beilage siehe TOP 2.2.2)

Einbindung der Absolventinnen und Absolventen der Medizinischen Universitat Innsbruck
(Beilage siehe TOP 2.2.3)

Tagesordnungspunkte des Senats zur Beschlussfassung oder Stellungnahme
Zulassung zum Medizinstudium ohne Latein, dafiir medizinische Terminologie und Englisch in der
AHs, BHS

Nominierung eines weiteren weiblichen Ersatzmitglieds fiir die Schiedskommission



10.3 | Einsetzung einer AG Entwicklungsplan
10.4  Stellvertretende/r Schriftfihrerin

Univ.-Prof. Dr. Krismer Martin
Vorsitzender

Senatssitzung am 28.01.2015 S.2von 2



