

Senat der Medizinischen Universität Innsbruck

Vorsitzender: Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Department Operative Medizin Univ.-Klinik für Orthopädie Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

Zur Veröffentlichung

senat-medizin@i-med.ac.at

Datum 22.01.2015

Tagesordnung zur 4. ordentlichen Sitzung des Senats der Medizinischen Universität im Studienjahr 2014/2015

Am Mittwoch, den 28. Jänner 2015, <u>14.00 Uhr</u> s.t.; Kleiner Hörsaal Chirurgie, 1. Stock

ТОР	
5	Habilitationsangelegenheiten Als Auskunftsperson ist Herr Prof. Wildt geladen – ca. 14:30 Uhr
5.1	Neuansuchen, Gutachterbestellung
6	Curricularkommission, Studentische Agenden Als Auskunftsperson (bzgl. der Cuko) fungiert Herr Prof. Prodinger
6.1	Nachnominierung studentischer Mitglieder in den Senat
7	Ehrungskommission
8	Berufungskommission
8.1	Gutachtervorschlag im Berufungsverfahren "Kinder und Jugendheilkunde mit besonderer Berücksichtigung der Pädiatrischen Kardiologie"
9	Tagesordnungspunkte des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme
9.1	Organisationsplan-Änderung Teil B (Beilage siehe TOP 2.2.1)
9.2	Satzungsteil "Zielvereinbarungen gem. § 20 Abs 5 UG 2002 (Beilage siehe TOP 2.2.2)
9.3	Einbindung der Absolventinnen und Absolventen der Medizinischen Universität Innsbruck (Beilage siehe TOP 2.2.3)
10	Tagesordnungspunkte des Senats zur Beschlussfassung oder Stellungnahme
10.1	Zulassung zum Medizinstudium ohne Latein, dafür medizinische Terminologie und Englisch in der AHs, BHS
10.2	Nominierung eines weiteren weiblichen Ersatzmitglieds für die Schiedskommission

10.3	Einsetzung einer AG Entwicklungsplan
10.4	Stellvertretende/r SchriftführerIn

Univ.-Prof. Dr. Krismer Martin Vorsitzender